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Sjöfart och Samhälle

2001-01-23 M2001/33/R

Miljödepartementet
Joakim Munter
103 33 Stockholm

Remissyttrande över Miljöbalkskommitténs (dir 1999:109)
delbetänkande Uppföjning av miljöbalken. Vissa lagtekniska
frågor (SOU 2000:116).

Sjöfartsverket har tagit del av Miljöbalkskommitténs första delbetänkande
med förslag på enklare ändringar av miljöbalken. Sjöfartsverket ställer sig
helt bakom de föreslagna lagändringarna. I detta sammanhang och med
tanke på Miljöbalkskommitténs fortsatta arbete vill Sjöfartsverket dock
påtala behovet av en översyn av dumpningsförbudet av muddringsmassor
och allmänt förfarandet vid miljökonsekvensbeskrivningar.

Kapitel 2.6.2.Gemensam handläggning av vissa mål

Miljöbalkskommittén påpekar att vissa verksamheter fordrar tillstånd enligt
flera kapitel i miljöbalken av olika tillståndsmyndigheter. För att underlätta
för sökande föreslår kommittén att Miljödomstolen ska kunna pröva sådana
ärenden som normalt ska prövas av ett centralt verk eller annan
förvaltningsverksamhet, såsom Naturvårdsverket.

Sjöfartsverket är positivt till förslaget som kommer att underlätta förfarandet
vid tillståndsansökan för muddring – en verksamhet som både är en
vattenverksamhet och en miljöfarlig verksamhet. Sjöfartsverket vill dock
påpeka att dumpningsförbudet av muddermassor behöver ses över. Det
ställs ofta krav på att muddermassor, som klassas som avfall, ska tas upp
och deponeras på land. Sjöfartsverket menar att rena muddermassor, d.v.s.
sådana sediment som vid provtagning inte visat sig vara förorenade, borde
kunna tippas i havet på lämplig plats. Det är ett stort problem att ta upp
större mängder muddermassor på land. Muddermassor måste avvattnas och
lakvattnet tas om hand för att därefter transporteras med bil till en
deponeringsplats. Ur miljösynpunkt kan denna hantering vida överstiga den
påverkan som tippning direkt i havet medför.
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I handläggningen av ärendet som beslutats av generaldirektören Jan-Olof
Selén, har deltagit chefen för Sjöfart och Samhälle Lars Vieweg,
verksjuristen Anna Kaunitz samt byrådirektörerna Björn-Åke Zetterberg,
Sven-Åke Blomén, Thomas Åhsberg, Per H. Olson och Charlotte Ottosson,
den senare föredragande.

Jan-Olof Selén

Charlotte Ottosson


